
Aanwijsbesluit Verontreiniging door honden 

Aanwijsbesluit plaatsen waar het verboden is hondenuitwerpselen te laten liggen 

  

Het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Oude IJsselstreek; 

Overwegende dat; 

  

- dat uitwerpselen van honden op het fietspad, inclusief bijbehorende bermen, ten zuiden van recrea- 

tiepark ’t Isselt, overlast kunnen veroorzaken; 

- dat het wenselijk is dat ambtenaren van politie en de bevoegde ambtenaren van het team handhaving 

van de gemeente kunnen optreden tegen eigenaren of houders van honden die uitwerpselen van die 

honden binnen het aangewezen gebied niet onmiddellijk opruimen. 

  

Besluit: 

  

Artikel 1 Verontreiniging door honden 
Het fietspad, inclusief bijbehorende bermen, ten zuiden van recreatiepark ’t Isselt aan te wijzen als gebied 

waar de eigenaar of houder van een hond verplicht is ervoor te zorgen dat die hond zich niet van uit- 

werpselen ontdoet. 

  

Artikel 2 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit Verontreiniging door honden, fietspad langs recre- 

atiepark ’t Isselt. 

  

Vastgesteld bij besluit van burgemeester en wethouders van gemeente Oude IJsselstreek op 17 januari 

2023. 

Ron Frerix, Gemeentesecretaris 

Otwin van Dijk, Burgemeester 

Nr. 37697 

GEMEENTEBLAD 27 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Oude IJsselstreek 

Gemeenteblad 2023 nr. 37697 27 januari 2023 1 


